ДОГОВОР №
Об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Екатеринбург                                                                                                                                                             «_____» ____________ 202    г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125» открытого акционерного общества «Российские железные дороги» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 18432 от 24.03.2016,  выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующей Светлаковой Галины Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________,  ___________г.р., именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной образовательной программе «                           », направленности - __________________________________________________________________________, в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.1. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе / индивидуально (нужное подчеркнуть).
1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет с 01.09.2022 по 31.05.2023 г, за исключением выходных и нерабочих дней.
1.3. После прохождения Обучающимся полного курса обучения документ об окончании не выдается.

2.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, у если у Заказчика имеется задолженность за оказанные услуги по платным образовательным услугам.

2.2.Заказчик вправе
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Потребовать при обнаружении недостатка в оказании платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объёме, предусмотренном образовательными программами: безвозмездного оказания услуг, соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг, возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных исполнителем.

3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Донести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением платных образовательных услуг) в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческих достоинств, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотрен​ным разделом пунктом 1.3. раздела 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию.

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам исполнителя.
3.3.3. Бережно относиться к имуществу исполнителя.

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги составляет _______________________________________________________________ руб.00 коп. за весь период обучения, стоимость одного занятия _                       рублей.
4.2. Оплата производится ежемесячно по квитанциям, выдаваемым Исполнителем в следующем за отчетным месяцем, не позднее 10 числа, путем перечисления в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя. Начисление производится согласно табелю посещаемости.
4.3. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях: болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни; отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска; переноса занятия по решению исполнителя. Излишне уплаченная сумма подлежит зачислению в оплату услуг следующего месяца.
 4.4. Если Заказчик не пользуется услугами Исполнителя без уважительных причин, оплата производится в полном размере.

4.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период

5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

- иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях, если:

– выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем в установленный настоящим договором срок;

– обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;

– исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказания образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.3.3. Расторгнуть Договор.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. По согласованию между сторонами договор может быть изменен и дополнен.
Изменения и дополнения к договору оформляются дополнительным соглашением.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Заказчик выражает свое согласие и разрешает Исполнителю в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» осуществлять обработку персональных данных и передачу их третьим лицам, в целях исполнения договорных отношений. Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся или позволяющая его идентифицировать, в том числе фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, паспортные данные, адрес электронной почты, домашний, рабочий, мобильный телефон, место работы, должность, а также фамилия, имя, отчество ребенка, год, месяц, дата и место рождения ребенка, адрес регистрации ребенка, сведения о здоровье ребенка и другая информация.

8.2. Согласие Заказчика на обработку персональных данных его и ребенка может быть отозвано посредством направления письменного заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения либо вручением лично «Исполнителю» под роспись.

8.3. Исполнитель обеспечивает соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

Адрес 620107, Свердловская область, г. Екатеринбург,

ул. Гражданская, 4-а, Тел./факс 354-03-30/370-27-93

ИНН 6659107420 КПП 667801001

Р/с 40703810000020007529 филиал N 6602 ВТБ (ПАО)

г. Екатеринбург БИК 046577501
Корсчет 30101810965770000501, ОГРН 1046603150241.

Заведующий: ____________ /Г.Ю. Светлакова/

                       МП
	Заказчик:

________________________________________________

(Ф.И.О.)

Паспорт:
Серия _____________номер________________________
выдан___________________________________________

Место жительства _______________________________________
___________________________________________

Контактный телефон_________________________________

Подпись: ___________

Обучающийся:

_________________________________________________

(Ф.И.О.)

Свидетедьство о рождении:

Серия _____________номер  ________________________

выдано___________________________________________

Место жительства __________________________________

__________________________________________________

Контактный телефон________________________________

Экземпляр договора получен на руки подпись__________